RESOLUÇÃO Nº 02
DE 13 DE JUNHO DE 2018
ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 14, CAPUT, DO REGIMENTO INTERNO.

Ver. Flávio Veleda Maciel, Presidente da Câmara Municipal do Rio Grande, usando das atribuições que lhe confere o artigo 37 da Lei Orgânica.

Faz Saber que esta decreta e promulga a seguinte Resolução.

Art. 1º. Altera a redação do artigo 14, caput  do Regimento Interno,  que passa a viger com a seguinte redação:

Art. 14 – A cassação de mandato é ato privativo do Plenário da Câmara, por provocação da Mesa Diretora ou de partido político com representação na Casa, pelo pronunciamento favorável, através do voto direto de dois terços (2/3) dos membros que compõem a Câmara Municipal, na forma da Lei. (NR)

 Parágrafo Único – (...)

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

       Ver. Flávio Veleda Maciel
Presidente da Câmara Municipal do Rio Grande